КОПИЯ

                                                                                                      5-47-105/2025
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29 апреля 2025 года
                                                            г. Керчь
                 Мировой судья судебного участка № 47 Керченского судебного района Республики Крым Сергиенко И.Ю.,  (участок расположен по адресу: Республика Крым, г. Керчь, ул. Фурманова,9) рассмотрев в открытом судебном заседании  административное дело в отношении  должностного лица – генерального директора  ООО «УК «Наш город» Никольского Д. Н. /ИЗЬЯТО/ о совершении  административного  правонарушения,  предусмотренного  ч. 24.1 ст. 19.5 Кодекса  РФ об административных   правонарушениях,

У С Т А Н О В И Л:

Согласно протоколу об административном правонарушении № 15 от 07.04.2025 года должностным лицом – генеральным директором  ООО «УК «Наш город» Никольским Д.Н. не исполнены в установленный срок до 28.03.2025 года пункты предписания  бланка  предписания Инспекции по жилищному надзору Республики Крым № 18Д от 19.03.2025 года.

               Тем самым,  должностным лицом совершено административное правонарушение, ответственность за которое предусмотрена ч. 24.1 ст. 19.5 КоАП РФ.

В судебное заседание Никольский Д.Н. не явился, о дате, времени и месте слушания дела извещен  надлежащим образом.

Исследовав материалы административного дела, суд приходит к следующему.

Из материалов дела следует, что 19.03.2025 года юридическому лицу Обществу с ограниченной ответственностью «Управляющая компания «Наш город» Инспекцией по жилищному надзору Республики Крым выдано предписание № 18Д об устранении выявленных нарушений в срок до 28.03.2025 года.

             Вина  должностного лица – генерального директора  ООО «УК Наш город» Никольского Дмитрия Николаевича  подтверждается исследованными в судебном заседании доказательствами: выпиской из реестра лицензий от 07.04.2025, выпиской из Единого государственного реестра юридических лиц от 20.03.2025 согласно которой лицом, имеющим право без доверенности действовать от имени ООО «УК «Наш город» - руководителем - генеральным директором ООО «УК «Наш город»  является   Никольский Д.Н.
Поскольку  нарушения, указанные в предписании № 18Д от 19.03.2025   не устранены в установленный срок,  суд считает привлечение  должностного лица - генерального директора  ООО «УК «Наш город» Никольского Дмитрия Николаевича по ч. 24.1  ст. 19.5  КоАП РФ  в связи с неисполнением   указанного предписания,   обоснованным.

В связи с изложенным, действия  должностного лица - генерального директора  ООО «УК «Наш город» Никольского Д. Н.правильно   квалифицированы по ч. 24.1 ст. 19.5 КоАП РФ –  невыполнение или ненадлежащее выполнение в установленный срок законного предписания органа, осуществляющего региональный государственный жилищный надзор, об устранении нарушений законодательства Российской Федерации о государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства.

 При назначении вида и размера наказания суд учитывает обстоятельства совершения административного правонарушения.

Обстоятельств, смягчающих, отягчающих административную ответственность в соответствии со ст. 4.3 КоАП  РФ, судом не установлено.

В связи с чем, с учетом представленных материалов дела, суд считает необходимым подвергнуть должностное лицо - генерального директора  ООО «УК «Наш город» Никольского Д. Н. административному наказанию в виде административного  штрафа в размере  5000 рублей.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 - 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л:

Признать должностное лицо – генерального директора  ООО «УК «Наш город» Никольского Д.Н. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 24.1 ст.19.5 Кодекса РФ об административных правонарушениях и подвергнуть его административному наказанию в виде административного штрафа в размере 5 000 ( пять тысяч) рублей.

Реквизиты для оплаты штрафа: Юридический адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28 Почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им.60-летия СССР, 28,  ОГРН 1149102019164 Банковские реквизиты:    Министерство юстиции Республики Крым - Наименование банка: Отделение Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г.Симферополь - ИНН 9102013284 - КПП 910201001 - БИК 013510002 - Единый казначейский счет 40102810645370000035 - Казначейский счет 03100643000000017500 - Лицевой счет 04752203230,УИН 0410760300475001052519100
Разъяснить лицу, привлеченному к административной ответственности, что в соответствии со ст. 32.2 ч. 1 Кодекса РФ об административных правонарушениях   административный штраф должен быть уплачен не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу. Копия документа, свидетельствующего об уплате административного штрафа, направляется мировому судье, вынесшему постановление.

Согласно ст. 20.25 ч.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях неуплата административного штрафа в установленный срок влечет наложение административного штрафа в двукратном размере суммы неуплаченного административного штрафа, но не менее одной тысячи рублей, либо административный арест на срок до пятнадцати суток, либо обязательные работы на срок до пятидесяти часов.

Постановление  может  быть  обжаловано  в  Керченский городской суд Республики Крым в течение десяти суток  со  дня  вручения или  получения  копии  постановления.
Мировой судья

 ( подпись)
                 И.Ю. Сергиенко
Копия верна. Судья-
          МИРОВОЙ СУДЬЯ                              Никольский Д.Н

СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 47                       ул. Дейкало, д.34
  Керченский судебный район                        г. Керчь, Республика Крым, 298300
    (городской округ Керчь)

             Республики Крым

ул. Фурманова, 9, г. Керчь,

   тел.: (36561) 4-2964, факс.: (36561)4-2964

       е-mail: ms47@must.rk.gov.ru                                     Инспекция по жилищному надзору

                                                                                     Республики Крым

           ул. Киевская, д. 81, г.Симферополь, Республика Крым
	«29» апреля 2025 года  № 5-47-105/2025/_____-з

        Направляю в Ваш адрес копию постановления от 29.04.2025 года о привлечении к административной ответственности Никольского Д.Н., для сведения
Приложение:  копия постановления от 29.04.2025  на 2 л. в 1 экз

               Мировой судья

 И.Ю. Сергиенко

                исп. Тищенко

                (36561)42964

МИРОВОЙ СУДЬЯ                                    Никольский Д.Н

СУДЕБНОГО УЧАСТКА № 47                       ул. Дейкало, д.34
  Керченский судебный район                        г. Керчь, Республика Крым, 298300
    (городской округ Керчь)

             Республики Крым

ул. Фурманова, 9, г. Керчь,

   тел.: (36561) 4-2964, факс.: (36561)4-2964

       е-mail: ms47@must.rk.gov.ru                                     Инспекция по жилищному надзору

                                                                                     Республики Крым

           ул. Киевская, д. 81, г.Симферополь, Республика Крым
	«229» апреля 2025 года  № 5-47-105/2025/_____-з

        Направляю в Ваш адрес копию постановления от 29.04.2025 года о привлечении к административной ответственности Никольского Д.Н., для сведения
Приложение:  копия постановления от 29.04.2025  на 2 л. в 1 экз

               Мировой судья

 И.Ю. Сергиенко

                исп. Тищенко

                (36561)42964